S

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DE Ocii,

4.-Nr•,8 0 b
F Is

•e6

-"Ber

A PREFEITURA DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, QUE 0 CERTAME — 2021.08.24.01- PERP,
CUJO OBJETO E "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE".
ANTERIORMENTE PREVISTO PARA As 08:00 HORAS DO DIA 10.09.2021, FICA ADIADO PARA 0
DIA 23 DE SETEMBRO DE 2021, As 08:00 HORAS, TENDO EM VISTA ALTERAÇÃO NO TERMO DE
REFERENCIA QUE INFLUENCIARA NA PROPOSTAS. JAGUARUANA, 09 DE SETEMBRO DE 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 0 PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DE Lk,.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N2 21.06.03/TP

Dos Documentos de Habilitação
0 Presidente da Comissão Permanente de Ucitação, no uso de suas atribuições

legais, toma público para conhecimento dos interessados, o Resultado da fase de
Habilitação referente à Tomada de Preços 21.06.03/TP, que tem como objeto a Contratação
de Pessoa Jurídica para Ampliação das Creches Tipo B - CEI Manuel Neco Teixeira (Bairro
Flores), CEI Francisca de Sousa Braga (Bairro Madalenas) e CEI Maria Delve Pacheco Teixeira
(Bairro Estação), através da Secretaria de Educação Básica deste Municipio. Assim, após
analise detalhada dos já referidos documentos, a comissão chegou ao seguinte Resultado:
as empresas que atenderam a todas as exigências editalicias foram as seguintes: 1. Via
Urbana Serviços e Empreencimentos Eireli, inscrita no CNPJ 24.875.938/0001-13; 2. Feed
Empreendimentos e Serviços Ltda-ME, inscrita no 26.956.252/0001-82; 3. Rcon Construções
e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ Ne 10.902.334/0001-04; 4. Francisco das Chagas Menezes
de Albuquerque, inscrita no CNPJ 25.264.061/0001-97; 5. CMGCON Construtora e Serviços
Eireli, inscrita no CNPJ 19.726.451/0001-39; 6. Juaçaba Construções Locação e Serviços
Eireli, inscrita no CNPJ Ne 10.898.924/0001-00; 7. Constrol Engenharia Eireli-ME, inscrita no
CNPJ 18.534.617/0001-52; 8. VS Construções & Empreendimentos Eireli, inscrita no CNN
39.955.838/0001-74; 9. Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ N2
00.611.868/0001-28; 10. Conceito Engenharia e Construção Eireli, inscrita no CNPJ nn
20.502.034/0001-91; 11. Eco Tec Construções e Serviçõs Eireli, inscrita no CNPJ
39.925.178/0001-89; 12. Estruture Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ
25.011.736/0001-96; 13. Omega Construções & Serviços Eireli, inscrita no 42.066.610/0001-
38; 14. L S Serviços de Construções Elreli, Inscrita no CNPJ Ne 21.541.555/0001-10; 15. M
L Entretenimentos, Assessoria E Serviços Eireli-ME, inscrita no CNN rig 29.326.036/0001-41,
sendo portanto declaradas Habilitadas. Restaram Inabilitadas, pelos motivos a seguir
descritos, as seguintes empresas: 1. VK Construções e Empreendimentos Lida, inscrita no
CNPJ 09.042.893/0001-02, não atendeu ao item 5.2.3.2 do edital; 2. Prime Construções &
Locações Eireli, inscrita no CNPJ ng 19.967.758/0001-21, não atendeu aos itens 5.2.4.3 e
5.2.2.3 do edital; 3. Sometal Serviços e Locações Elreli, inscrita no 41.546.961/0001-83,
apresentou copia simples do CRC, descumprindo assim o item 5.1, alinea "a^ do edital; 4.
Construtora Santa Beatriz Ltda-EPP, inscrita no CNPJ ng 11.962.967/000-70, não atendeu ao
item 5.2.3.2 do edital; S. Energy Serviços Eireli, inscrita no 19.959.003/001-85, não atendeu
ao item 5.2.2.3 do edital. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109,
inciso 1, Mime "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Findo o prazo recursal e não
havendo interposição de recurso, designa-se o dia 22 de setembro de 2021. As 15h00m1n,
para abertura e julgamento dos Envelopes "8" (Propostas Comerciais).

Itapipoca-CE, 9 de setembro de 2021.
RAMON GALVA() FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA

Ng 172, sexta-feira, 10 de setemoteL 2021)07 -ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
AVISO

TOMADA DE PROMS N2 5I-TP009/2021
taj,

Aviso de Abertura das Propostas de Preços.
A Comissão de licitação torna público que no proximo dia 15 de Set de

2021, As 14h, estará abrindo as Propostas de Preços referente a Licitação na M op Tomada de Preços Ne SI-TP009/2021, cujo OBJETO é a Recuperação das estradas vicinaiser
e),

no município de Nova Russas - conforme Contrato de Repasse Ng
908175/2020/MOR/CAIXA. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes.

F Is

Nova Russas-CE, 9 de Setembro de 2021.
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGA0 MARTINS

Presidente da CPL

AVISO
CONCORRENCIA Ng SI-CP004/2021

Aviso de Abertura dos Envelopes.
O Municipio de Nova Russas-CE torna público que no próximo dia 13 de

Setembro de 2021, As 10h, estará dando CONTINUIDADE A Concorrência N2 SI-CP004/2021,
cujo OBJETO versa sobre Construção da estrada, em pavimentação asfáltica, que liga o
Distrito de Nova Betânia a Sede do Municipio de Nova Russas - Ceara, conforme Contrato
de Repasse Ne 904394/2020/MDR/CAIXA. Essas e demais informações estão disponíveis
nos seguintes Sitios Eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas-CE, 9 de Setembro de 2021.
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂ0 MARTINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Kr 02.001/2021 - TP

Tomada de Prep N' 02.001/2021 - TP. Objeto: contratação de empresa
especializada ern serviços de assessoria jurídica, junto ao Gabinete do Prefeito. A
Presidente da Comissão de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados
que a presente licitação foi Revogada. Quaisquer informações serão prestadas pela
Presidente, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas e 13:00 As 17:00 horas), e
poderio ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 9 de Setembro de 2021.
IARA LOPES DE AQUINO

AVISO DE LICITAÇÃO Presidente
CONCORRENCIA PÚBLICA DE PREÇOS W 909.01/2021-CP

0 Presidente da Comissão de licitação comunica aos interessados que no proximo
dia 13 de Outubro de 2021, As 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência
Pública de Preços ng 0909.01/2021-CP, cujo objeto é contratação de serviços para obras de
recuperação de estrada vicinal em piçarra, nas estradas Humaita - Meirus - Lagoa do Mato - Sao
José dos Guerras no Município de Itatira/CE. O edital completo estará A disposição dos
interessados nos dies úteis após esta publicação no horário de 08:00 As 12:00hs, no endereço
da Prefeitura na Rua Padre Jose Laurindo, 1249 - Centro.

ltatira-CE, 9 de setembro de 2021.
FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2021.08.24.01- PERP

A Prefeitura de Jaguaruana, torna público, que o Certame Pregão Eletrônico ng
2021.08.24.01- PERP, cujo objeto é o Registro de Preços para future e eventual aquisição de
material permanente para as Unidades de Saúde do Municipio de Jaguaruana/CE.
Anteriormente previsto para As 08:00 horas do dia 10.09.2021, fica adiado para o dia 23 de
setembro de 2021, As 08:00 horas, tendo em vista alteração no termo de referência que
influenciara nas propostas.

Jaguaruana - CE, 9 de setembro de 2021.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.08.17.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
julgamento final do Pregão ng 2021.08.17.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES -
PNEUS CANTEIROS EIRELI, vencedora junto aos Lotes 01 e 02 com proposta final no valor
global de R$ 166.684,50 (cento e sessenta e seis mil seiscentos e oitenta e quatro reels e
cinquenta centavos) e PNEUCAR COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI,
vencedora junto aos Lotes 03 e 04 com proposta final no valor global de R$ 577.097,00
(quinhentos e setenta e sete mil e noventa e sete reais). As empresas vencedoras foram
declaradas habilitadas por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações no endereço eletrônico: blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações
do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3566-1010.

Juazeiro do Norte/CE, 9 de setembro de 2021.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANALI
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (MI) Ng 1/2021

Programa de Transporte e Logística Urbana de Maracanaú-CE (TRANSLOG).
A Comissão Especial de licitações da Prefeitura Municipal de Maracanaú, toma

público para conhecimento dos interessados, que ate o dia 27 de setembro de 2021, As 16:00
(dezesseis) horas, na sala da UGP TRANSLOG, localizada h Avenida Ii, n2 150, Centro
Administrativo 6 de Margo, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceara - BR, estará recebendo as
Manifestações de Interesse (MI), tombada sob o ng 001/2021, com fins h contratação de
empresa/instituição/organização/fundação especializada para execução de serviços de
consultoria para elaboração do Plano Municipal de enfrentamento h violência contra a mulher
e menina nos Transportes e Espaços Públicos de Maracanaú - TRANSLOG. Maiores Informações
no website: http://www.maracanau.ce.gov.br/secretaria-de-infraestruturafiltranslog, e-mail:
ugptranslog_seinfra@maracanau.ce.gov.br ou pelos telefones (+55 85) 3521.5193/ (+55 85)
3521.5195/ (+55 85) 3521.5129.

Maracanaú - CE, 9 de setembro de 2021.
FÁBIO CANTAL DE SOUSA

Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Ne 2021.08.02.001-SEDUC
Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: .1 H Vasconcelos Freire (JH Locações
e Serviços) pelo valor de R$ 1.131.570,00 (Um milhão cento e trinta e um mil
quinhentos e setenta reais). Objeto: Locação de veículos, destinados ao transporte
escolar dos alunos da rede de ensino do município. Procedimento Licitat6rio: Pregão
Eletrônico Ng 2021.08.02.001-SEDUC. Vigência dos Contratos: 31/12/2021. Dotações
Orçamentarias: 18.18.12.361.1204.2.072. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina
pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria.
Assina Pela Contratada: logo Humberto Vasconcelos Freire. Data da Assinatura:
02/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2/2021-SME - TP

A Comissão de Licitação deste Municipio torna público que no dia 02 de
Setembro de 2021, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de
Preços ng 002/2021/SME - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
para Execução de Serviços de Manutenção Corretlya e Preventiva da Escola Manuel
Cordeiro no Município de Paramoti/CE. 0 Edital estará disponível nos dias úteis após
esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 as 13:00h e pelos sites
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.phpfl.
Informações pelo fone: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, sin,
Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00.

Paramoti-CE 16 de agosto de 2021.
JOSE HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 09.08.01/2021

0 Pregoeiro, através da Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos; Secretaria da Saúde; Secretaria de Educação,
Cultura e Juventude; Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico; Secretaria
do Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social; Secretaria do Desporto e Lazer; Gabinete do Prefeito, torna
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico
ng 09.08.01/2021, que tem por objeto o Registro de Preps visando as aquisições
futuras e eventuais de materials de expediente e suprimentos de informática para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. Recebimento das
propostas: a partir desta publicação ate o dia 23/09/2021, As 08h, horário de Brasilia,
abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de dispute de
preços: 23/09/2021 As 09h, horário de Brasilia, no sitio www.bbmnet.com.br.
Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, ng 221 -
Centro - Pindoretama/CE. Telefones: (85) 3375-1427 / 3375-1891, de segunda a sexta-
feira, de 08h as 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de
acesso ao skip www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA

brica

(2), Este documento pode ser verificado no endereco elardnico
bttP://vevne.in.gov.brfautenticidade.html pelo código 05302021091000258

Documento usinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/08/2001, cp
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Braslleira - ICP.Beasli. .

S

•

O
 E

S
T

A
D

O

F
o
rt

a
ie

za
, C

ea
rá

, B
ra

si
l

S
e

xt
a

-f
e

ir
a

,
10

 d
e

 s
e

te
m

b
ro

 d
e
 2

0
2
1

'8Vt!-• 1 Vgli
2 CRB 2 V

• gr,:c 2'6 -
.gcr.0g8;

0.
4,2

• c

4, gv. ."
L13'?k-z 1
WWI
.5.3c"I,tm
* ? 76 E 5o M
beoCE 2
21. 4)W 8 6
.01,9..12E
O'8 0 C)

Li Sg 8 '241
E2.2.§811 LJ30,1 ;

30;
8431, V OT.

E28e, ">' ,74
z OW 0 _9

T.¡ S gM
g13431!

Et• m?,A2t

L3 0
TI,gEg o lv

Bi'P To 2 = 2— m
ggP

o

3g?Wi

S m ° . -'°0-d0 274
Q uiT,11.81 209 cz e t o vt

o c t27

• 2- oggcv,
8

sso.43A-0 2.1

(2 2 _LS
esg.*.*_b5mg

. '8 2

l'F` 11 (Wol (3
.72a. Eg' 3 0 1“ '

w6:Pg.W1

:V§Rtl
ull
fgge.

0.6 0. .go- ms,9, 2 , toggle
• -t 19 ,4,E,CSIV)SSzzgca

88

S
o co• "

47FA2t• .SE gail

VacRcgwico,TEǐ TIO.

Vi43T.,-g& 2gAR°R
:79Aglt
vg-sF-1-1.§
..241131E R2Nogt

E.° 5 0
aam 20,
4.182°-em...2
.w.ovm
m3c e0 2

388-2 0 165.- m.s

74813.4g..5
.ELE0g02g
g s.15 e0 =2gagme
2w2, 2 0-esm 0.9

r.

4g1tIsi;
¡ L0 al?

q.Ti
e

'2"37,02
183We.21 8 o.a.;,',,,,,j3 2
s'g , 8Ec

o

giírs 8 E /wu-.2=2"

0
2t_,,o

E a..
- s%

gz-s000tg

eaz_.

' TB .
tL eogittim

< L Vgt8'.8

.0.g; -1-Zz,c, •4
B E wES

lazEIP14
:gg§lig [3 1 1
g -e' eRtN8a

eg'1.0ffR7
#.432352.gt.

geos
10
-oti-

gamoj 5ht

2-520,7114

cl omuwo w ngzwg IgiS e ° 2 °& gpw L6J 2ou'AEr158 0 5-9 6E ggg
g8612°'a:jdVoillifizTzOITIIA:gT,662
5'gra = 9,g,VceVe.12.61c" ..
@kV8Btim i-5 : 5 m Ol m:tigS lj g
LTzg69.17; 0 64 .7.00r85 0:¡,6ti;
op:op_.z'oo 13P.40.1?.1 g

ui
Vo2P0 512LIDEIne Z
5 Lttzn2 ° -, ViL00.g1.1 7, .faz a$Fr'617wd „wwzw o -i..1 40o00)0.00m6-0wow.6 19,02Fi

0.•
E < Em O .WwUW,jM60 ° g<gi -o ... gg
-g c9 g 0g E),. -7 !$g 'eL-g S "

gMFIelZ w-2m-"&a.E,::uf
-9"-"ORF5':(eirgt-tiS

-411.°141:7Y68' 1 2°g m e=-43.0
%M8wesF.'Lgwog li gc,e.Urge ,
202..”..L.4,2t:;!wo,..:42grag

Dom m m-„0615.eole-ow-wgr o mt.4 4-E2V -0
DEvJo

, g11.c31.2W 1,̀S0-.§41 ,21SEgti

-.4.,.coo -4.1g.mas

a zii-gor.e wt,88¡34a-Ngags -
'oLuG6g

0 0.9:0Vi )- OggZ -, -NRR .¡Roao ° 2 1
04W.X3W.'--i5o0wR Z 0.5"go.o.

OU,U.EM0w84 0 ,0Zt4ON6MoaBN“!

0a8g8 2304gWe. °1+0 6 §4 c' t

“o'riwrenSal*!Dww ...wStae -Skl
(05 --0c10w,,6;f=5.(gw,i 1256..2.„,
111;L >oco-coCe.-.-.-,F-WcuCL.-ui.-i10 -o.2..-‹

61-8-8.g.0. 6

. go'v w&a.---'or,
E:PNZ2?v§ 2..111P
o2 ,s t w a-...02. 0
t'o•ri 1- 8get7.'7" 2 --'''''

ig 2 ; 811!
S EI Vin.“'"1 11-115
w g2 Slig l.:Ig";:n

fi t11.0 141i 7q
Irlillf;ra/ 8
2,zotiVgl Ig eoji ,“1.di

iiil *Atfligai ng
Vitl:O§CI:gaW1
_lui2 / 13S d70,s3m.gge

$521 111 1 M ! O
zgog -5. .. 5.062.VS
ig:NOEISSIZBft.;

V -..0.: 1'0 6 ;i 82

1
ig°2mS27, 2gi
AtI2eattEi 612%0
Astdi 2 ' 4gS .27.1

15."etg12- 22
,"!g 438-0m'qE.7.,0

,
0

vr,E,, Selit,
- - 4.1,- ,--o•-,- 0 ,L, - If, o

0-“ig2 o :tto,',243P..g,

°I -goSee§i4A.24-:
80.2.2:gor liE
a258g.,, A1-=,s.2g:2
t'zzi -Zaiel.E1403.ge
U -3-..0-...u.

1.0DELicv

JAL 44'1°
FS

ibrica

e)(*• nOer32